UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG

SÓC TRĂNG

 Số:      /TB-CĐCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ơ

Cần Thơ, ngày     tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí học kỳ I, năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-CĐCĐ ngày 24/10/2024 của Trường Cao đẳng

Cộng đồng Sóc Trăng về việc Ban hành mức thu học phí giai đoạn 2024-2027 tại

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng thông báo

về mức thu, thời gian và phương thức nộp học phí học kỳ I, năm học 2025 - 2026 đối

với sinh viên các lớp cao đẳng chính quy, cụ thể như sau:

1. Mức thu các nhóm ngành đào tạo:

- Nhóm ngành Kinh tế, Khoa học xã hội gồm: Kế toán, Quản trị kinh doanh,

Tiếng Anh, Quản trị văn phòng, Công tác xã hội, Giáo dục mầm non (đối với các sinh

viên không hưởng chính sách theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP): 3.190.000 đồng/học

kỳ.

- Nhóm ngành Kỹ thuật gồm: Tin học ứng dụng: 3.715.000 đồng/học kỳ.

- Nhóm ngành sức khỏe: Dược, Điều dưỡng Khóa 17; Khóa 18: Sinh viên thuộc

diện được hưởng chính sách theo Nghị định 238/2025/NĐ-CP: Nộp hồ sơ thủ tục thực

hiện miễn, giảm học phí tại Phòng CTHSSV theo quy định, đối với sinh viên được giảm

70%, chỉ nộp 30% học phí: 1.792.500 đồng/học kỳ.

- Đối với sinh viên Giáo dục mầm non được hỗ trợ theo Nghị định số

116/2020/NĐ-CP và Nghị định số 60/2025/NĐ-CP: Nộp hồ sơ thủ tục đăng ký hỗ trợ

học phí và chi phí sinh hoạt tại Phòng CTHSSV theo quy định: Miễn học phí 100% đối

với các hồ sơ được duyệt theo quy định.

 2. Thời gian nộp học phí: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 20/10/2025.

 3. Phương thức nộp học phí: Chuyển khoản qua ứng dụng Ngân hàng với thông

tin chuyển khoản như sau:

Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng.

Số tài khoản: 112002915195 (Vietinbank - Chi nhánh Sóc Trăng).

Nội dung: “Họ tên sinh viên - Lớp - Học kỳ - Số điện thoại”.

Sau thời gian trên, những sinh viên không hoàn thành nghĩa vụ học phí sẽ không

được giải quyết thủ tục thi kết thúc học phần.

Lãnh đạo các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường cùng sinh viên các lớp cao đẳng

chính quy có trách nhiệm thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận:                     TL. HIỆU TRƯỞNG

- Phòng, Khoa, GVCN (thông báo);                      KT.TRƯỞNG PHÒNG KHTC

- Các lớp CĐ chính quy (thực hiện);                                         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT, KHTC.

                                                                                     Huỳnh Thị Bích Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:01:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Huỳnh Thị Bích Kiên<htbkien@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:49:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:50:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-24T08:51:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG SÓC TRĂNG<truongcdcd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!